

**Reabilitarea trotuarelor din
str. Ciuflea (de la Viaduct pana
la bd. Stefan cel Mare si Sfânt)
din sec. Centru, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului partea EST
Lucrari de Montare

Valoarea de deviz 128 412,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap. 2.1. Mobilier Urban				
1	TsH91A	Instalarea bancilor (doar montarea)	buc	25,000	658,36 611,78	16 458,97 15 294,59
2	TsH91B	Instalarea urnelor (doar montarea)	buc	28,000	605,98 501,32	16 967,39 14 037,05
3	TsH91A Adopt.	Parcare pentru biciclisti (doar montarea)	buc	2,000	658,36 611,78	1 316,72 1 223,57
		Total Cap. 2.1. Mobilier Urban Inclusiv salariu				34 743,08 30 555,21
		2. Cap. 2.2. Element de acoperire si leagan (2 buc)				
4	08-01-068-1	Banda LED (IP68) (Doar montarea)	100 m	0,960	4 460,93 4 460,93	4 282,49 4 282,49
5		Banda LED (IP68)	m	96,000	130,00 0,00	12 480,00 0,00
6	08-01-068-1	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (doar manopera)	100 m	0,960	4 460,93 4 460,93	4 282,49 4 282,49
7		Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m	96,000	80,00 0,00	7 680,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cap. 2.2. Element de acoperire si leagan (2 buc) Inclusiv salariu				28 724,98 8 564,98
		3. Cap. 2.3. Element de pergola (9buc)				
8	08-01-068-1	Banda LED (IP68) (doar manopera)	100 m	0,720	4 460,93 4 460,93	3 211,87 3 211,87
9		Banda LED (IP68)	m	72,000	130,00 0,00	9 360,00 0,00
10	08-01-068-1	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (doar manopera)	100 m	0,720	4 460,93 4 460,93	3 211,87 3 211,87
11		Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m	72,000	80,00 0,00	5 760,00 0,00
		Total Cap. 2.3. Element de pergola (9buc) Inclusiv salariu				21 543,74 6 423,74
		4. Cap. 2.4. Element de iluminat stradal cu cercuri				
12	08-01-068-1	Banda LED (IP68) (Doar montarea)	100 m	0,250	4 460,92 4 460,92	1 115,23 1 115,23
13		Banda LED (IP68)	m	25,000	130,00 0,00	3 250,00 0,00
		Total Cap. 2.4. Element de iluminat stradal cu cercuri Inclusiv salariu				4 365,23 1 115,23

		Total	lei	89 377,03
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	11 198,20
		Transportarea materialelor	3,00 %	1 281,54
		Total	100,00 +	101 856,77
		Cheltuieli de regie	3,00 %	3 055,71
		Total	100,00 +	104 912,48
		Beneficiu de deviz	2,00 %	2 098,24
		Total	100,00 +	107 010,72
		TVA	20,00 %	21 402,15
		Total deviz:		128 412,87
		Inclusiv salariu		46 659,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea trotuarelor din
str. Ciuflea (de la Viaduct pana
la bd. Stefan cel Mare si Sfânt)
din sec. Centru, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului partea EST
Lucrari de Montare

Valoarea de deviz 128 412,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	189,525	84,97	16 103,95
2.	7123011000200	Betonist	h-om	266,750	84,97	22 665,75
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,100	84,97	5 786,46
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,750	84,97	2 103,00
		Total manopera				46 659,16

Materiale:

1.	000000241	Banda LED IP68	m	193,000	130,00	25 090,00
2.	000000242	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m	168,000	80,00	13 440,00
3.	1212121212121	apa	m3	8,250	20,10	165,83
4.	2663102100000	Beton	m3	3,324	1 210,00	4 022,04
		Total materiale de construcții				42 717,87
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	89 377,03
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	11 198,20
Transportarea materialelor	3,00 %	1 281,54
Total	100,00 +	101 856,77
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 055,71
Total	100,00 +	104 912,48
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 098,24
Total	100,00 +	107 010,72
TVA	20,00 %	21 402,15

Total deviz:

128 412,8

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea trotuarelor din
str. Ciuflea (de la Viaduct pana la bd.
Stefan cel Mare si Sfant) din sec.
Centru, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Amenajarea teritoriului partea EST
Lucrari de Montare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap. 2.1. Mobilier Urban				
1	TsH91A	Instalarea bancilor (doar montarea)	buc			658,36
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 210,00	43,56
	1212121212121	apa	m3	0,150	20,10	3,02
2	TsH91B	Instalarea urnelor (doar montarea)	buc			605,98
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 210,00	101,64
	1212121212121	apa	m3	0,150	20,10	3,02
3	TsH91A Adopt.	Parcare pentru biciclisti (doar montarea)	buc			658,36
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,23
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,11
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 210,00	43,56
	1212121212121	apa	m3	0,150	20,10	3,02
		2. Cap. 2.2. Element de acoperire si leagan (2 buc)				
4	08-01-068-1	Banda LED (IP68) (Doar montarea)	100 m			4 460,93
						4 460,93
	1	Muncitor	h-om	52,500	84,97	4 460,93
5		Banda LED (IP68)	m			130,00
						0,00
	000000241	Banda LED IP68	m	1,000	130,00	130,00
6	08-01-068-1	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (doar manopera)	100 m			4 460,93
						4 460,93
	1	Muncitor	h-om	52,500	84,97	4 460,93
7		Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m			80,00
						0,00
	000000242	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m	1,000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Cap. 2.3. Element de pergola (9buc)				
8	08-01-068-1	Banda LED (IP68) (doar manopera)	100 m			4 460,93 4 460,93
	1	Muncitor	h-om	52,500	84,97	4 460,93
9		Banda LED (IP68)	m			130,00 0,00
	000000241	Banda LED IP68	m	1,000	130,00	130,00
10	08-01-068-1	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (doar manopera)	100 m			4 460,93 4 460,93
	1	Muncitor	h-om	52,500	84,97	4 460,93
11		Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m			80,00 0,00
	000000242	Profil aluminiu rotund pentru banda LED (20.3*19.4*2000mm)	m	1,000	80,00	80,00
		4. Cap. 2.4. Element de iluminat stradal cu cercuri				
12	08-01-068-1	Banda LED (IP68) (Doar montarea)	100 m			4 460,92 4 460,92
	1	Muncitor	h-om	52,500	84,97	4 460,92
13		Banda LED (IP68)	m			130,00 0,00
	000000241	Banda LED IP68	m	1,000	130,00	130,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.